





134期4版

^{2019年}03



协会与中国民生投资集团旗下中民香山文化投资公司就在风景名胜区内开展文化旅游项目合作进行研讨交流



羊见 02 要闻

● 世界遗产 协会外联部就内蒙古巴丹吉林沙漠进行申报世界自然遗产工作,与英国牛津大学世界遗产专家、IUCN 沙漠景观报告执笔人 Andrew Goudie 教授多次沟通和交流,并邀请其今年 8 月访华,到巴丹吉林沙漠调研并指导申遗工作。现正商议具体的行程安排。

• 规划设计

- 1. 武当山风景名胜区八仙观 水磨河片区详细规划、瓦房河片区详细规划项目组于 3 月 6 日在京与武当山特区规划局领导进行沟通,就林草局的最新审议意见进行探讨,商议后续修改完善事宜。
- 2. 三清山总体规划修编项目组于 3 月 4 日赴三清山进行补充调研,对潜在的游览区域和线路进行了现场踏勘,并与三清山风景名胜区管理委员会相关部门进行座谈,收集基础资料。
- 智慧景区 3月5—6日中国风景名胜区协会副秘书长赵旭伟带队,协会信息中心主任朱芳及工作人员 赴黄山、云龙湖风景名胜区,就智慧景区建设、智慧景区行业标准制定、协会智慧景区专委会筹备工作, 以及风景名胜区行业大数据服务工作等进行了调研交流。
- 图书出版 经 IUCN 授权,协会与中国建筑工业出版社协商出版《世界遗产展望 2》(World Heritage Outlook 2)中文版,现已完成校审程序,即将出版发行。



协会与中国民生投资集团旗下中民香山文化投资公司 就在风景名胜区内开展文化旅游项目合作进行研讨交流

为促进风景名胜区行业的文化、体育、旅游等方面 的融合发展,近期,中国风景名胜区协会会长王凤武带队, 副会长郭鹏伟、秘书长周雄及相关工作人员共13人参加, 与中国民生投资集团旗下文化旅游板块的中民香山文化 投资有限公司主要领导进行了座谈交流。

会上,中民香山文化投资有限公司董事长朱忠义, 介绍中国民生投资集团是经国务院批准成立的股份制民 营企业,以财务投资为主、战略投资为辅,目前已在风 景名胜区、体育、教育、医药等行业投资。他表示希望 加强与协会之间的交流,并开展深入合作。

中国风景名胜区协会秘书长周雄全面介绍了协会的 主要职能及工作方向。协会项目协作部主任姚辰汇报了 协会目前为行业会员单位提供的服务内容及所开展的活 动项目。

随后,双方领导对未来合作方向与内容进行了充分 的讨论、交流。

中国风景名胜区协会会长王凤武表示, 目前国家在 体育、文化等方面出台众多政策与指导意见,建议双方 在体育活动、文化挖掘、康养旅游等方面, 开展适合在 风景名胜区全行业内推广的活动与项目,为行业提供优 质的服务。

双方表示, 此次座谈会是双方了解与交流的重要机 会,在合作上初步达成共识,就具体合作方向,将于近 期提出具体方案。

(协会项目协作部 摄影/尤俐)









协会赴黄山风景名胜区开展大数据服务工作交流

3月5日,中国风景名胜区协会副秘书长赵旭伟带队,协会信息中心主任朱芳及工作人员一行4人赴黄山风景名胜区,就智慧景区建设、智慧景区行业标准制定、协会智慧景区专委会筹备工作,以及风景名胜区行业大数据服务工作等进行了调研交流。

会上,赵旭伟副秘书长介绍了 协会今年将开展的智慧景区建设咨 询服务工作和行业信息服务工作内 容,并表示黄山在信息化、标准化 建设方面一直走在风景名胜区行业 的前列,为行业的信息化发展建设 投供了学习交流平台,作出了突出 贡献,协会将积极向行业推广黄山 风景区的成功经验。与会人员对协 会开展的一系列工作进行了认真讨 论,提出很多建设性的意见和建议, 并对国家机构改革的新形势和行业 发展新动态展开了热烈讨论。



黄山风景区管委会办公室主任 王国银、信息中心主任梁焱、宣传 部侯晏、网安支队董玉明等参加了 座谈交流,对协会开展的智慧景区 方面的工作给予了肯定,并表示将 大力支持协会开展智慧景区建设, 制定智慧景区行业标准,推广大数 据服务工作。

此项工作得到黄山风景区党工 委书记、管委会副主任、协会副会 长吴文达的肯定与支持。

此次交流座谈双方达成共识, 将继续发挥协会与黄山风景区的联动作用,进一步加强为行业提供专业的信息化咨询服务等工作,推动 风景名胜区的智慧化发展。

(协会信息中心 摄影/朱芳)

协会赴云龙湖风景名胜区开展工作交流

3月6日,中国风景名胜区协 会副秘书长赵旭伟、信息中心主任 朱芳一行6人赴云龙湖风景名胜区, 就风景名胜区行业大数据服务工 作、风景区信息化建设管理和文化 旅游等工作进行了座谈交流。云龙 湖风景名胜区管委会副主任吴洪敏、 邓建新、齐永莉,云龙山管理处处 长赵庆军、旅游服务处处长徐荣春、 旅游管理公司总经理朱阳、信息中 心主任张兴等领导及相关部门负责 人参加了会议。



协会就风景名胜区行业大数据服务工作和文化旅游项目——球幕飞行影院进行了专题介绍,与会人员对相关工作内容进行了认真讨论,并结合云龙湖风景区实际情况提出了宝贵意见和建议。云龙湖风景名胜区对协会开展的工作表示了肯定,认为大数据服务在舆情监测、济可大数据服务等方面的服务,持数据从市政府对对方的要求,要为游客的发展提供支撑。如今,在暂委会提出了新的要求,要为游客的发展提供支撑。如今,在新形势下,徐州市政府对立之为游客,等不行影响服务,增强游客的经济取一定的经济取一定的经济。对



投资小,建设周期短,短期可收回, 管委会将结合自身实际情况进行研 判,近期再进行对接。

同时,希望协会能在景区信息 化建设、旅游宣传营销和综合管理 服务提升等方面给予支持和帮助。 座谈会结束后,协会工作人员 对云龙湖风景名胜区进行了实地考 察,了解云龙湖风景区的规划建设 和信息化建设情况,希望通过加强 合作交流,推进云龙湖风景区的创 新发展。

(协会信息中心 摄影/朱芳)

关于交纳 2019 年度协会会费的通知

各会员单位:

本着为会员服务,促进行业发展的原则,协会会费主要用于为会员提供服务以及按照协会章程规定开展的各项 旨在推动行业进步的活动支出。根据《中国风景名胜区协会会费管理办法》规定,各级会员单位(副会长、常务理事、 理事、会员等)需按时、按标准交纳会费。

现开始征收 2019 年度会费,各会员单位可通过银行汇至中国风景名胜区协会(汇款时请备注:中国风景名胜区协会会费)。

协会秘书处联系人:

会员服务部 周红霞 电话: 010-88315355 办 公 室 王慧卿 电话: 010-88315356

协会秘书处传真: 010-88315355 邮 箱: cnpabgs@163.com

地 址:北京市海淀区三里河路 7 号新疆大厦 B 座 11 层 邮 编: 100044

协会帐号:

开 户 行: 工商银行北京分行百万庄支行

中国风景名胜区协会秘书处

责任编辑: 张立 吕莹 出版日期: 2019年3月15日